
Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  1 z 18 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 8. 4. 2024, čj: UKLFHK/179371/2024.  
 
Přítomni: 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
 
Bělohrad Ctibor Novotný Ondřej 
Hula Ondřej Pavelka Tomáš 
Ismaiel Omar Péči Veronika 
Lux Kristián, MUDr. Samson Darin Mammen 
Michel Karel Urbánek Filip 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. Moudrá Klára 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. Šváb Marek 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D.  
 
  
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Mgr. Eva Vachková, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Mgr. Jana Matulová 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Mgr. Klára Čebišová 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 19 členů AS LF HK (9 
zaměstnanců, 10 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 6 členů AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  2 z 18 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 33/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. Krejska 
a C. Bělohradu. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 20 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 8. 4. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 4. 3. 2024 a 8. 3. 2024 
5. Návrh na jmenování členů disciplinární komise 
6. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu Základy 

prenatální diagnostiky (FAP003) 
7. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu 

Porodnictví I (FAP016) 
8. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu 

Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o ženu v gynekologii I 
(FAP029) 

9. Žádost o úpravu počtu hodin v bakalářském studijním programu Všeobecného 
ošetřovatelství u předmětu Patologická fyziologie (FOP014) od AR 2024/2025 

10. Žádost o změnu garanta předmětů Dermatovenerologie (FV10042), Dermatovenerologie 
(FVP043) a Dermatovenerology (FG10044) 

11. Žádost o změnu garanta předmětů Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics and 
Biostatistics (FDP001) 

12. Návrh nového doktorského studijního programu Dermatovenerologie 
13. Návrh navýšení celkového pracovního úvazku vysokoškoláků na Ústavu nelékařských 

studií LF v Hradci Králové 
14. Závěry jednání Ekonomické komise AS LF HK 
15. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2023 
16. Převod prostředků z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) 

LF HK 
17. Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/1888 
18. Závěry jednání Studijní a Vědecké komise AS LF HK 
19. Sdělení děkana a proděkanů 
20. Informace z RVŠ 
21. Informace z AS UK  
22. Různé 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  3 z 18 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 34/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 8. 4. 2024. 
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 20 

On-line: 1 
 
Usnesení přijato 

 
 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 4. 3. 2024 a 8. 3. 2024 
 
  Návrh zápisů obdrželi všichni členové AS LF HK e-mailem. V zápise ze dne 4. 3. 
2024 byly provedeny drobné opravy na str. 1 a str. 6 – označeno žlutě. V zápise ze dne 8. 3. 
2024 byl opraven počet přítomných členů senátu. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 35/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 4. 3. 2024 a 8. 3. 2024.  
Pro: 17 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 
 

Přítomno: 20 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Návrh na jmenování členů disciplinární komise 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
     
  Žádám ve smyslu § 27 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých školách o udělení souhlasu 
ke jmenování členů a náhradníků disciplinární komise.  
                     
Členové disciplinární komise: 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
Ctibor Bělohrad, 3. ročník VŠEOB 
Klára Moudrá, 4. ročník VŠEOB 
MUDr. Petr Smolák, 3. ročník DSP 
 
Náhradníci disciplinární komise: 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
Ondřej Hula, 3. ročník ZUBNÍ  
Ondřej Novotný, 5. ročník VŠEOB 
 
Tajné hlasování o složení disciplinární komise proběhlo v elektronickém hlasování o 
každém členovi zvlášť.  
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise:   
 
Přítomno 22 členů AS LF HK, z toho 1 on-line. 
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.   obdržel 22 kladných hlasů 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. obdržel 21 kladných hlasů 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  obdržel 22 kladných hlasů 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  4 z 18 
 

Ctibor Bělohrad, 3. ročník VŠEOB  obdržel 22 kladných hlasů 
Klára Moudrá, 4. ročník VŠEOB  obdržela 21 kladných hlasů  
MUDr. Petr Smolák, 3. ročník DSP  obdržel 21 kladných hlasů 
 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D.  obdržela 22 kladných hlasů 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc.  obdržel 20 kladných hlasů 
Ondřej Hula, 3. ročník ZUBNÍ  obdržel 21 kladných hlasů 
Ondřej Novotný, 5. ročník VŠEOB  obdržel 21 kladných hlasů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 36/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové dává děkanovi předchozí souhlas ke 
jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise Lékařské fakulty v Hradci Králové od 9. 
4. 2024: 
Členové disciplinární komise: 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
Ctibor Bělohrad, 3. ročník VŠEOB 
Klára Moudrá, 4. ročník VŠEOB 
MUDr. Petr Smolák, 3. ročník DSP 
Náhradníci disciplinární komise: 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
Ondřej Hula, 3. ročník ZUBNÍ  
Ondřej Novotný, 5. ročník VŠEOB 
     

Usnesení přijato 
 
 
 
6. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu 

Základy prenatální diagnostiky (FAP003) 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 
 

Předmět: Základy prenatální diagnostiky (FAP003) 

Stávající garant předmětu: prof. MUDr. Ivana Kacerovská, Ph.D. 

Návrh garanta předmětu: MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. 

Viz příloha č. 1 

 

  Důvodem změny garanta předmětu je ukončení pracovního poměru na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové i na Porodnické a gynekologické klinice Fakultní nemocnice 
v Hradci Králové. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 2. 2. 2024 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  5 z 18 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 37/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu garanta 
předmětu Základy prenatální diagnostiky (FAP003) na MUDr. Jaroslava Stráníka, Ph.D. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 21 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
7. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu 

Porodnictví I (FAP016) 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 
 

Předmět: Porodnictví I (FAP016) 

Stávající garant předmětů: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 

Návrh garanta předmětů: MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. 

Viz příloha č. 1 

Důvodem změny garantu předmětů je ukončení pracovního poměru na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové i na Porodnické a gynekologické klinice Fakultní nemocnice 
v Hradci Králové. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 2. 2. 2024 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 38/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu garanta 
předmětu Porodnictví I. (FAP016) na MUDr. Jaroslava Stráníka, Ph.D. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 21 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
8. Změna garanta v bakalářském studijním programu Porodní asistence u předmětu 

Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o ženu v gynekologii I 
(FAP029) 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 
 

Předmět: Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o ženu v gynekologii 
I (FAP029) 

Stávající garant předmětů: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 

Návrh garanta předmětů: MUDr. Jaroslav Thierry Kříž, Ph.D. 

Viz příloha č. 1 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  6 z 18 
 

  Důvodem změny garantu předmětů je ukončení pracovního poměru na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové i na Porodnické a gynekologické klinice Fakultní nemocnice 
v Hradci Králové. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 2. 2. 2024 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 39/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu garanta 
předmětu Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o ženu v gynekologii I 
(FAP029) na MUDr. Jaroslava Thierry Kříže, Ph.D. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 21 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
9. Žádost o úpravu počtu hodin v bakalářském studijním programu Všeobecného 

ošetřovatelství u předmětu Patologická fyziologie (FOP014) od AR 2024/2025 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 
Předmět: Patologická fyziologie (FOP014). 

Přednostka ústavu patologické fyziologie žádá o navýšení počtu hodin z 15/3 na 15/9 
z důvodu důležitosti předmětu a sjednocením s časovou dotací stejného předmětu u SP 
Porodní asistence (viz přiložená žádost – příloha č. 2). Změna by byla platná od AR 
2024/2025. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 40/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na navýšení počtu 
hodin na 15/9 předmětu Patologická fyziologie (FOP014). 
Pro: 18 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 4 Přítomno: 22 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
10. Žádost o změnu garanta předmětů Dermatovenerologie (FV10042), 

Dermatovenerologie (FVP043) a Dermatovenerology (FG10044) 
Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
  Žádost o změnu garanta předmětů z důvodu změny přednosty Kliniky kožních nemocí 
a pohlavních nemocí z dosavadního přednosty doc. MUDr. Miloslava Salavce, CSc. na doc. 
MUDr. Jarmilu Čelakovskou, Ph.D.  
Změna se týká uvedených předmětů:   

Dermatovenerologie (FV10042) 
Dermatovenerologie (FVP043) 
Dermatovenerology (FG10044) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 29. 2. 2024 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  7 z 18 
 

Viz - příloha č. 3 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 41/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového garanta 
uvedených předmětů Dermatovenerologie (FV10042), Dermatovenerologie (FVP043) a 
Dermatovenerology (FG10044) na doc. MUDr. Jarmilu Čelakovskou, Ph.D. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 22 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
11. Žádost o změnu garanta předmětů Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics 

and Biostatistics (FDP001) 
Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
  Žádost o změnu garanta předmětů z dosavadního garanta doc. Ing. Josefa Hanuše na 
doc. RNDr. Aleše Bezrouka, Ph.D., který fakticky předměty již nyní vede. Oba jmenovaní se 
změnou souhlasí.  
Změna se týká uvedených předmětů: 

Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics and Biostatistics (FDP001) 
Bylo projednáno vedením fakulty na KD dne 29. 2. 2024. 
 
Viz příloha č. 4 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 42/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového garanta 
uvedených předmětů Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics and Biostatistics 
(FDP001) na doc. RNDr. Aleše Bezrouka, Ph.D. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 22 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
12. Návrh nového doktorského studijního programu Dermatovenerologie 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 
  Proděkan pro výuku předkládá návrh nového doktorského studijního programu 
Dermatovenerologie, který je společný pro všechny lékařské fakulty Univerzity Karlovy          
s tím, že jeho vedoucím předkladatelem je Lékařská fakulta UK v Plzni a garantkou prof. 
MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D. z této fakulty. První studenti by měli studovat dle jeho 
kurikula po obdržení akreditace od akademického roku 2025/2026 - přiložen návrh podkladů 
(celkem 116 stran) pojednávajících o uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých 
předmětů – viz příloha č. 5.  
  Předkládá se doplněná verze aktuální ze SIS (prezenční forma v českém jazyce). Tento 
dokument bude po schválení AS a VR LF HK administrativně doplněn v oddílu A-I o LF 
v Hradci Králové, v oddílu B-II o předmět ZVP v režii LF v Hradci Králové dle přílohy č. 6 a 
životopisy příslušných vyučujících v oddílu C-1 (již jsou uloženy v SIS v rámci akreditací LF 
HK v akademickém roce 2023/2024). 
  Kolegium děkana schválilo 28. března 2024. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  8 z 18 
 

Diskuse: 
Prof. Krejsek vyjádřil podporu vzniku tohoto nového doktorského studijního programu. Prof. 
Kaška sdělil, že vznik podpořili a odsouhlasili také všechny zapojené pražské lékařské fakulty 
(1. LF, 2. LF i 3. LF). S aktivní účastí souhlasí přednostka Kliniky nemocí kožních a 
pohlavních LF HK a FN HK doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 43/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového doktorského 
studijního programu Dermatovenerologie ve spolupráci všech LF Univerzity Karlovy, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém jazyce. Tyto 
podklady budou postoupeny RVH pro podání žádosti o opětovné udělení oprávnění SP a 
rozšíření akreditace SP o společné uskutečňování s dalšími fakultami UK. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 22 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
13. Návrh navýšení celkového pracovního úvazku vysokoškoláků na Ústavu 

nelékařských studií LF v Hradci Králové 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 
  Ústav nelékařských studií žádá o navýšení celkového pracovního úvazku 
vysokoškoláků na jejich pracovišti na hodnotu 5,0 vzhledem k současným vyučovaným SP a 
v akad. roce 2024/25 k jejich rozšíření o BSP Porodní asistence (viz příloha č. 7. Analýza 
objemu výuky a jejího personálního zajištění na ÚNLS od akademického roku 2024-2025…). 

Kolegium děkana schválilo 15. 2. 2024. 
 
Diskuse: 
Prof. Krejsek vyjádřil podporu této žádosti z důvodu navýšení přímé i nepřímé výukové zátěže 
související se zahájením výuky nově akreditovaného studijního bakalářského programu 
Porodní asistence. Do diskuse se také zapojili: děkan, doc. Kučera, tajemnice, prof. Kaška a 
Mgr. Vachková. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 44/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh navýšení celkového 
pracovního úvazku vysokoškoláků na Ústavu nelékařských studií na celkovou hodnotu 5,0 
při zavedení nového BSP Porodní asistence od akad. roku 2024/25. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 23 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
14. Závěry jednání Ekonomické komise AS LF HK 
 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Závěry jednání byly zaslány členům AS LF HK e-mailem. Doc. Vošmik (předseda 
Ekonomické komise AS LF HK) představil výsledky a závěry jednání komise. K závěrům, 
která vyplynula z jednání, se následně vyjádřili všichni členové akademického senátu 
v přiložených usneseních.  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  9 z 18 
 

Diskuse: 
Děkan zopakoval, že mezi dva nejdůležitější strategické cíle patří financování projektu M2 a 
navýšení mezd zaměstnancům. Na dotaz MUDr. Rejtarové, zda víme, že nenastane varianta č. 
III. (varianty navržené rektorkou – viz zápis ze zasedání AS LF HK dne 8.3.2024 – 
kofinancování projektu M2) děkan odpověděl, že není nic jisté, rádi bychom, aby tato varianta 
nenastala.  
Prof. Mičuda znovu zopakoval, že není známo, zda budou fakulty zapojené v projektu 
Biocentrum Albertov hradit splátky ve srovnatelné výši a jaké je konkrétní rozdělení 
prostředků, které by měla Univerzita Karlova získat z Národního plánu obnovy.  
Dle informace na veřejných webových stránkách MŠMT je rozdělení mezi investici UK a 
MUNI stanoveno metry čtverečními nově vybudovaných vzdělávacích a vědeckých kapacit. 
Požadavek obou děkanů (LF HK a FaF HK) o tom, že navrhované finanční schéma bude 
prezentováno jako strategický plán Univerzity Karlovy reagující na její dluh vzniklý 
rozhodnutím vedení UK o dělení prostředků získaných z Národního plánu obnovy, se i přes 
příslib vedení UK nikde dosud neobjevilo. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 45/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje přijmout rozhodnutí 
vedení UK o přidělení finančních prostředků z NPO pro výstavbu kampusu Mephared 2. 
Pro: 22 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 2 Přítomno: 24 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 46/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové považuje všechny tři varianty 
financování spoluúčasti UK a obou fakult, prezentované vedením UK, za racionální a 
podporuje vedení UK v dalších jednáních o získání chybějících finančních prostředků pro 
výstavbu Mephared 2. 
Pro: 19 
 

Proti: 2 Zdrželo se: 4 Přítomno: 24 
On-line: 1 

 
Usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 47/2024 
Vedení UK vnímá kampus Mephared 2 jako strategický celouniverzitní projekt a takto 
přistupuje i k jeho financování. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové 
navrhuje vedení UK, aby se navržený princip rozdělení spoluúčasti stal v buducnosti 
univerzálním nástrojem pro zajištění financování obdobně nákladných důležitých projektů 
UK. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
15. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2023 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Hospodaření fakulty skončilo v roce 2023 dosažením kladného hospodářského 
výsledku ve výši 510 tis. Kč. Současně byly uloženy nespotřebované finanční prostředky ve 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  10 z 18 
 

výši 8 266 tis. Kč do fondu provozních prostředků a 9 657 tis. Kč do fondu reprodukce 
investičního majetku. 

Celková zpráva o vývoji hospodaření je přiložena v příloze č. 8. Byla projednána 
v kolegiu děkana dne 14. 3. 2024 za přítomnosti vedení Univerzity Karlovy. 

Tajemnice prezentovala souhrnný materiál, který byl představen na KD a členům vedení UK 
dne 14. 3. 2024, a který se týkal informace o vývoji hospodaření LF HK za rok 2023. 
Jednotlivé body: 

• Výsledek hospodaření za rok 2023 
• Vybrané ukazatele hospodaření  
• Vlastní zdroje fakulty 
• Průměrné mzdy zaměstnanců LF HK 
• Priority pro období let 2024-2026 
• Předpoklady dalšího postupu 

 
Doc. Vošmik zopakoval požadavky, které vzešly z Ekonomické komise AS LF HK a to: 
 

• Požádat vedení fakulty o přípravu komplexní strategie, která se bude týkat udržení a 
zlepšení příjmů z programu výuky zahraničních studentů.  

• Požádat vedení fakulty o podrobnou analýzu příjmové části rozpočtu se zaměřením na 
hledání možných rezerv. 

 
Usnesení č. 48/2024 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o vývoji 
hospodaření LF HK v roce 2023. 
  
 
 
16. Převod prostředků z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku 

(FRIM) LF HK 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
 
  Stav prostředků ve FRIM k 31. 12. 2023 činil 90 929 tis. Kč. 
 

V průběhu ledna a února 2024 došlo k vyčerpání fondu vzhledem k tomu, že jsme na 
základě postupu schváleného v AS LF HK hradili část v rámci předfinancování výstavby M2 
z vlastních zdrojů. Očekáváme, že po vydání rozhodnutí o získání projektu v rámci NPO 
budou prostředky fakulty vynaložené na výstavbu vráceny znovu do FRIM, pravděpodobně se 
tak stane nejpozději do 30. 6. 2024. 

 
Protože FRIM fakulty nemůže zůstat bez prostředků, doporučujeme nyní převést do 

FRIM prostředky z Rezervního fondu, jeho stav k 31. 12. 2023 činí 8 552 tis. Kč, navrhujeme 
převod ve výši 8 100 tis. Kč. 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  11 z 18 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 49/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje převod prostředků 
z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) LF HK ve výši 8 100 
tis. Kč. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
17. Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/1888 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

 
Tato smlouva je uzavírána z důvodu vynucené překládky sdělovacího optického 

kabelu ve vlastnictví budoucího oprávněného (UK/LFHK) v částech pozemků uvedených v 
čl. I. odst. 1.1. této smlouvy v rámci investiční akce města „Severní terasy a Žižkovy sady, 
Hradec Králové“.  
 

Služebnost bude zřízena jako právo věcné na dobu neurčitou k částem uvedených 
pozemků, za jednorázovou cenu dle usnesení Rady města Hradec Králové č. RM/2012/114 
ve výši 1. 000,- Kč vč. DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Rozsah a 
průběh služebnosti bude určen na základě geometrického plánu dle skutečného provedení 
přeložky optického kabelu.  
 

Dle vyjádření JUDr. Jana Wagnera z RUK, bude budoucí služebnost sice ve prospěch 
UK, jenže jde o právo, které má povahu nemovité věci. V důsledku toho smlouva o zřízení 
služebnosti nebo i smlouva o smlouvě budoucí (jíž se UK zavazuje smlouvu uzavřít), 
znamená jednání, kterým nabude UK práva k nemovité věci, a k jejímu uzavření pak UK 
potřebuje předchozí souhlas Správní rady.  
 

JUDr. Wagner tedy doporučuje předložit návrh smlouvy akademickému senátu naší 
fakulty k projednání, se stanoviskem fakultního senátu a pana děkana návrh smlouvy poté 
zaslat RUK.  
Ten pak připraví materiál k projednání v kolegiu rektorky, Akademickém senátu UK a 
Správní radě UK. 
 
Příloha č. 9 a č. 10: Návrh smlouvy, situační zákresy 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 50/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal a schvaluje uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/1888 mezi Statutárním městem 
Hradec Králové a Univerzitou Karlovou ve věci překládky sdělovacího optického kabelu 
v rámci akce města „Severní terasy a Žižkovy sady, Hradec Králové“. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 25 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  12 z 18 
 

18. Závěry jednání Studijní komise a Komise pro vědu a výzkum AS LF HK 
 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Závěry z Komise pro vědu a výzkum AS LF HK byly na členy akademického senátu 
rozeslány prof. Mičudou. Dle rozeslaných závěrů se komise především zabývala 
informovanosti o vědě na LF HK a o Kariérnímu řádu LF HK. 
 
  Závěry ze Studijní komise prezentoval před členy akademického senátu student Tomáš 
Pavelka a budou také zaslány všem do e-mailu.   
 
 

Usnesení č. 51/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí závěry jednání Studijní 
komise a Komise pro vědu a výzkum AS LF HK. 
  
 
19. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Vznesl dotaz na členy komisí AS LF HK, jakou mají představu o způsobu předávání a 
projednávání podnětů a dokumentů nejen směrem od vedení fakulty ke komisím, ale i 
od komisí k vedení fakulty? Doc. Radocha odpověděl, že by se mělo jednat o 
spolupráci tvůrčí, ale i konfrontační. K rozesílaným materiálům e-mailem se může 
vyjádřit kdokoliv, kdo je uveden v adresáři. Podněty členů komisí mohou být 
směřovány na členy Kolegia děkana i na děkana samotného. Děkan doplnil, že každý 
proděkan by měl mít okolo sebe tým spolupracovníků, z nichž někteří by měli být i 
členové komisí AS LF HK a tím by docházelo ke vzájemnému prolínání a k lepší 
spolupráci.  

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Dne 10. 6. 2024 proběhne přijímací řízení do magisterských studijních programů. 
Příprava probíhá dle harmonogramu (v 7.30 hod. první běh, 12.30 hod. druhý běh). 

- Na základě dotazu doc. Kučery a z následné diskuse vyplynulo, že původní termín, 
který byl zveřejněn v rozeslaném e-mailu na všechny sekretářky pracovišť a týkal se 
aktualizace sylabů pro zimní semestr AR 2024/2025 v SIS bude změněn. Nový termín 
bude mimo jiné také zveřejněn v oběžníku LF HK, který vyjde k 15. 4. 2024. 
V sylabech SIS budou nově vloženy podmínky pro studenty, kteří mají podruhé 
zapsanou studijní povinnost (ISP) z hlediska stanovení rozsahu účasti na přednáškách, 
testech aj. Důvodem je to, že si garanti předmětů stěžují, že je studenti dopředu 
nekontaktují a až v průběhu semestru zjišťují rozsah povinností.  

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Prezentovala přítomným základní strukturu podpory vědecké činnosti studujících na 
LF HK v souladu s kurikulárními změnami a náplní projektu ESF+.  
Diskuse:  
Do diskuse na podporu vědecké činnosti se zapojili doc. Radocha, děkan, doc. 
Sedláková, T. Pavelka, prof. Páral, prof. Mičuda a prof. Krejsek. Na dotaz doc. Solaře 
ohledně tvorby testovacích otázek děkan odpověděl, že vedení fakulty nikomu neurčuje 
druh ani obsah otázek. Semináře k testování ve VŠ výuce, které na fakultě probíhají 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  13 z 18 
 

mají za cíl pouze správné nastavení a správnou formulaci otázek, které povedou ke 
zjištění znalostí ve vysokoškolském prostředí.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Informoval o kontrole publikací za účelem vyplácení odměn autorům LF HK. 
- Informoval o vyhlášení soutěže Startovacích projektů v rámci programu Cooperatio. 
- Výsledky hodnocení vědy za r. 2018 – 2022 budou dostupné na webu fakulty. 
- Administrátorku projektu Cooperatio na LF HK Ing. Lucii Radoňovou nahradí Ing. 

Radka Dvořáková.  
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Sdělil, že v letošním roce bylo podáno 89 žádostí k financování miniprojektů. Komise 
doporučila podpořit 65 projektů v celkové částce 1,3 mil. Kč.  

- Informoval o řešení rozvojových projektů stávajícího programového období MPO, OP 
JAK a PPSŘ. K 1.4. 2024 a 1.7.2024 budou zahájeny tři nové projekty OP JAK 
(BBMRI, Oncopharm a BIPOLE). 

- Informoval o stavu přípravy výzev OP JAK pro VŠ (Kvalita) a NPO MZd (RoSi). 
V přípravě je stále projekt OP JAK Kvalita (OPP UK navýšil dotaci pro Mephared 2 o 
23 mil. Kč). 

- Informoval o aktuálním stavu používání systému Moodle na UK. Naše fakulta 
provozuje svoji vlastní instalaci systému Moodle. Z důvodu velkého obsahu již 
uloženého materiálu nelze převést z našeho systému do systému UK.  
Diskuse: 
Na dotaz doc. Tachecího, zda je náš Moodle kompatibilní se zahraničním systémem 
Moodle, odpověděl doc. Hanuš, že ano. Celý systém Moodle je pravidelně aktualizován 
a s kompatibilitou by neměl být problém. V případě jakýchkoliv dotazů se obracet na 
RNDr. Kordka - vedoucího Centra podpory moderních výukových metod a edukačního 
správce portálu Moodle).  

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Sdělil, že na začátku dubna proběhl kurz – Medicína katastrof a krizová připravenost 
ve zdravotnictví a kurz Mamární diagnostika. Dále proběhy kmenové zkoušky 
z Oftalmologického kmene, Gynekologicko-porodnického kmene a Psychatrického 
kmene.  

- 22. 3. 2024 se uskutečnila atestační zkouška v oboru Ortopedie a traumatologie 
pohybového ústrojí. Všichni z šesti pozvaných lékařů uspěli. 

 
20. Informace z RVŠ 
 
Bez příspěvku. 
 
 
21. Informace z AS UK 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Zasedání AS UK se uskutečnilo dne 22. 3. 2024.  
- AS UK vzal mimo jiné na vědomí materiál „Metodika šetření podnětů nevhodného 

chování ombudsmankou UK“. 
- AS UK konstatoval, že silný tlak ministra školství, mládeže a tělovýchovy na velmi 

rychlé zavedení jednotných mzdových tarifů na veřejných vysokých školách bez 
vyjasnění přesných parametrů chystané úpravy a zajištění dostatečných prostředků pro 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  14 z 18 
 

hluboce podfinancované vysoké školství ze strany samotného MŠMT destabilizuje a 
ohrožuje veřejné vysoké školy. 

 
 
22. Různé 
 
Urbánek Filip 
  Informoval o tom, že ve středu 3. 4. 2024 se v budově Výukového centra LF HK 
v prostorách FN HK konal již 14. ročník Veletrhu uplatnění v medicíně, který organizovala 
Asociace studentů medicíny. Cílem veletrhu je každoročně studentům zprostředkovat 
kontakty na možné budoucí zaměstnavatele a pomoci jim se zorientovat při volbě 
zaměstnání.  
 Poděkoval vedení fakulty za spolupráci na této každoroční akci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 17.30 hodin. 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 6. 5. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  15 z 18 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 8. 4. 2024 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
33/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. Krejska a C. Bělohrada. 
34/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 8. 4. 2024. 
35/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 4. 3. 2024 a 8. 3. 2024.  
36/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise Lékařské fakulty 
v Hradci Králové od 9. 4. 2024: 
Členové disciplinární komise: 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
Ctibor Bělohrad, 3. ročník VŠEOB 
Klára Moudrá, 4. ročník VŠEOB 
MUDr. Petr Smolák, 3. ročník DSP 
Náhradníci disciplinární komise: 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
Ondřej Hula, 3. ročník ZUBNÍ  
Ondřej Novotný, 5. ročník VŠEOB 

37/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu 
garanta předmětu Základy prenatální diagnostiky (FAP003) na MUDr. Jaroslava 
Stráníka, Ph.D. 

38/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu 
garanta předmětu Porodnictví I. (FAP016) na MUDr. Jaroslava Stráníka, Ph.D. 

39/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na změnu 
garanta předmětu Porodnická a gynekologická propedeutika (FAP018), Péče o 
ženu v gynekologii I (FAP029) na MUDr. Jaroslava Thierry Kříže, Ph.D. 

40/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na 
navýšení počtu hodin na 15/9 předmětu Patologická fyziologie (FOP014). 

41/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
garanta uvedených předmětů Dermatovenerologie (FV10042), 
Dermatovenerologie (FVP043) a Dermatovenerology (FG10044) na doc. MUDr. 
Jarmilu Čelakovskou, Ph.D. 

42/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
garanta uvedených předmětů Biofyzika a biostatistika (FZP001), Biophysics and 
Biostatistics (FDP001) na doc. RNDr. Aleše Bezrouka, Ph.D. 

43/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
doktorského studijního programu Dermatovenerologie ve spolupráci všech LF 
Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH 
pro podání žádosti o opětovné udělení oprávnění SP a rozšíření akreditace SP o 
společné uskutečňování s dalšími fakultami UK. 

44/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh navýšení 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  16 z 18 
 

celkového pracovního úvazku vysokoškoláků na Ústavu nelékařských studií na 
celkovou hodnotu 5,0 při zavedení nového BSP Porodní asistence od akad. roku 
2024/25. 

45/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje přijmout 
rozhodnutí vedení UK o přidělení finančních prostředků z NPO pro výstavbu 
kampusu Mephared 2. 

46/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové považuje všechny tři 
varianty financování spoluúčasti UK a obou fakult, prezentované vedením UK, 
za racionální a podporuje vedení UK v dalších jednáních o získání chybějících 
finančních prostředků pro výstavbu Mephared 2. 

47/2024 Vedení UK vnímá kampus Mephared 2 jako strategický celouniverzitní projekt a 
takto přistupuje i k jeho financování. Akademický senát Lékařské fakulty v 
Hradci Králové navrhuje vedení UK, aby se navržený princip rozdělení 
spoluúčasti stal v buducnosti univerzálním nástrojem pro zajištění financování 
obdobně nákladných důležitých projektů UK. 

48/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 
vývoji hospodaření LF HK v roce 2023. 

49/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje převod 
prostředků z Rezervního fondu do Fondu reprodukce investičního majetku 
(FRIM) LF HK ve výši 8 100 tis. Kč. 

50/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal a schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2023/1888 mezi 
Statutárním městem Hradec Králové a Univerzitou Karlovou ve věci překládky 
sdělovacího optického kabelu v rámci akce města „Severní terasy a Žižkovy 
sady, Hradec Králové“. 

51/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí závěry 
jednání Studijní komise a Komise pro vědu a výzkum AS LF HK. 

 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

8th April 2024 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

33/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of prof. Krejsek and the student C. Bělohrad as the tellers. 

34/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 8th April 2024. 

35/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 4th March 2024 and 8th March 2024. 

36/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové gives to 
the dean a preliminary consent to appoint the members and alternatives to the 
Disciplinary board of the Faculty of Medicine in Hradec Králové from April 9, 
2024: 
Members to the Disciplinary board: 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  17 z 18 
 

doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. 
Ctibor Bělohrad, 3. ročník VŠEOB 
Klára Moudrá, 4. ročník VŠEOB 
MUDr. Petr Smolák, 3. ročník DSP 
Alternatives to the Disciplinary board: 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
Ondřej Hula, 3. ročník ZUBNÍ  
Ondřej Novotný, 5. ročník VŠEOB 

37/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to change the guarantor of the course Basics of prenatal diagnosis 
(FAP003) to MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. 

38/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to change the guarantor of the course Obstetrics (FAP016) to 
MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. 

39/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to change the guarantor of courses Obstetrics and gynecology 
propaedeutics (FAP018), Care of women in gynecology I (FAP029) to MUDr. 
Jaroslav Thierry Kříž, Ph.D. 

40/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to increase the number of hours on 15/9 of the course 
Pathological physiology (FOP014). 

41/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal of a new guarantor of the listed subjects Dermatovenerologie 
(FV10042), Dermatovenerologie (FVP043) a Dermatovenerology (FG10044) 
to doc. MUDr. Jarmila Čelakovská, Ph.D. 

42/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal of a new guarantor of listed subjects Biofyzika a biostatistika 
(FZP001), Biophysics and Biostatistics (FDP001) to doc. RNDr. Aleš 
Bezrouk, Ph.D. 

43/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal for accreditation documents for doctoral study programs in 
Dermatovenerology of standard teaching duration 4 years for full-time and 
combined form in Czech. These documents will be forwarded to RVH for the 
submission of an application for re-authorization and expansion accreditation 
study program about common realisation with all medical faculties of UK. 

44/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
increasing of general fulltime job of teachers at the Department of Non-
Medical Studies on 5.0 for realization of recent educating programs and 
starting new BEP Midwife at academic year 2024/25. 

45/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
recommends accepting the decision made by the management of Charles 
University on the allocation of funds from the NPO (National Recovery Plan) 
for the construction of the Mephared 2 campus. 

46/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové considers 
all three versions of the co-financing of Charles University and both faculties, 
presented by the management of Charles University, to be rational.  The 
Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové supports the 
management of Charles University in further negotiations to obtain the 
missing funds for the construction of the Mephared 2 campus. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 8. 4. 2024  18 z 18 
 

47/2024 The management of Charles University perceives the Mephared 2 campus as a 
strategic university-wide project and approaches its financing in this way. The 
Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové proposes to 
the management of Charles University that the proposed principle of the 
distribution of co-financing, becomes a universal tool in the future, to ensure 
the financing of important projects of Charles University requiring similar 
funding. 

48/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the report on the financial development of the Faculty of 
Medicine in 2023. 

49/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the transfer of funds from the Reserve Fund to the Fund for the Reproduction 
of Investment Assets (FRIM) of the FM HK in the amount of 8,100,000 CZK. 

50/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
discussed and approves the conclusion of the Binding Preliminary Contract on 
the Establishment of Servitude No. 2023/1888 between the Statutory City of 
Hradec Králové and Charles University in the matter of the transshipment of 
the communication optical cable as part of the city's event which is the 
"Northern Terraces and Žižkovy Sady, Hradec Králové ". 

51/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes note 
of the meeting conclusions of the Study Committee and the Science and 
Research Committee of the Academic Senate of the Faculty of Medicine in 
Hradec Králové. 

 
 


	Přítomni:
	Novotný Ondřej
	Bělohrad Ctibor
	Pavelka Tomáš
	Hula Ondřej
	Péči Veronika
	Ismaiel Omar
	Samson Darin Mammen
	Lux Kristián, MUDr.
	Urbánek Filip
	Michel Karel
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Výsledky tajného hlasování k návrhu děkana na jmenování členů Disciplinární komise:
	Přítomno 22 členů AS LF HK, z toho 1 on-line.
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D.
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
	Usnesení přijato
	Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	- Sdělil, že v letošním roce bylo podáno 89 žádostí k financování miniprojektů. Komise doporučila podpořit 65 projektů v celkové částce 1,3 mil. Kč.
	- Informoval o řešení rozvojových projektů stávajícího programového období MPO, OP JAK a PPSŘ. K 1.4. 2024 a 1.7.2024 budou zahájeny tři nové projekty OP JAK (BBMRI, Oncopharm a BIPOLE).
	- Informoval o stavu přípravy výzev OP JAK pro VŠ (Kvalita) a NPO MZd (RoSi). V přípravě je stále projekt OP JAK Kvalita (OPP UK navýšil dotaci pro Mephared 2 o 23 mil. Kč).
	- Informoval o aktuálním stavu používání systému Moodle na UK. Naše fakulta provozuje svoji vlastní instalaci systému Moodle. Z důvodu velkého obsahu již uloženého materiálu nelze převést z našeho systému do systému UK.
	Diskuse:
	Na dotaz doc. Tachecího, zda je náš Moodle kompatibilní se zahraničním systémem Moodle, odpověděl doc. Hanuš, že ano. Celý systém Moodle je pravidelně aktualizován a s kompatibilitou by neměl být problém. V případě jakýchkoliv dotazů se obracet na RND...

